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Baigėsi Japonijos studentų 
viešnagė LSMU: mainų 
naudą pajautė abi pusės
Baigėsi Japonijos tarptautinio sveikatos ir gerovės uni-
versiteto (International University of Health and Welfare 
(IUHW)) studentų viešnagė Lietuvos sveikatos mokslų 
universitete (LSMU). Jaunuoliai Kaune svečiavosi mė-
nesį – stebėjo, kaip veikia Lietuvos sveikatos sistema, 
sėmėsi gerosios klinikinės praktikos, pažindinosi su 
mūsų šalies kultūra.

Penktadienį LSMU Emanuelio Levino centre vyko atsi-
sveikinimo ceremonija. Jos metu LSMU rektorius prof. 
dr. Rimantas Benetis kartu su Medicinos fakulteto (MF) 
dekanu prof. dr. Andriumi Macu bei Tarptautinių ryšių 
ir studijų centro (TRSC) dekane prof. dr. Ingrida Janule-
vičiene būsimiems Japonijos gydytojams įteikė 
klinikinės praktikos sertifikatus. 	»2 	»3

A. Koroliovo nuotr.

Įstojusiesiems 
į žemės ūkio 
krypties pro­
gramas LSMU –
stipendijos  
visą studijų  
laikotarpį
Puikios žinios planuo­
jantiesiems rinktis 
žemės ūkio krypties 
programas Lietuvos 
sveikatos mokslų uni­
versitete (LSMU): nuo 
naujų mokslo metų 
įstojusiesiems į vete­
rinarinės medicinos, 
maisto mokslo, gyvūnų 
mokslo studijų progra­
mas tikslinės skatina­
mosios stipendijos bus 
mokamos visą studijų 
laikotarpį, o ne tik pir­
maisiais studijų metais, 
kaip buvo iki šiol.

Žemės ūkio ministerija 
(ŽŪM) plečia skatinimo priemo-
nes stojantiesiems į valstybei rei-
kalingų specialybių studijų pro-
gramas. Studijuojantieji valstybės 
finansuojamose vietose studijų 
programas, susijusias su žemės 
ūkio, maisto ūkio ir veterinarijos 
sektoriais, tikslines skatinamąsias 
stipendijas gaus 3–6 metus  – 
tiek, kiek truks studijos konkre-
čioje programoje. 

LSMU nuolatinės vienti-
sosios veterinarinės medicinos 
studijos trunka 6 metus. Pirmo-
sios pakopos nuolatinės maisto 
mokslo studijos – 3,5 metų, gy-
vūnų mokslo studijos – 3 metus 
(ištęstinės – 4 m.). 
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Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės ir išorinės komuni-
kacijos skyriaus vidinės ko-
munikacijos specialistė

Kultūriškumas leidžia 
suprasti kitokius pacientus
Japonijos studentų viešnagę ir 

labai svarbius gerovės klausimus už-
tikrino TRSC dekanė prof. dr. Ingrida 
Janulevičienė su savo komanda. O 
už teorinį ir praktinį jaunuolių moky-
mą buvo atsakingi Medicinos fakul-
teto kolegos. MF dekano prof. dr. A. 
Maco teigimu, tokios mainų progra-
mos kaip ši yra naudingos ugdant 
sveikatos specialistų gebėjimą priei-
ti ir užmegzti kontaktą su kitokią pa-
saulėžiūrą turinčiais pacientais. 

„Medicinoje ar net bendrai svei-
katos moksluose kultūros pajautimas 
yra be galo svarbus, sakyčiau, bū-
tinas. Gydytojas, slaugytojas ar bet 
kurios kitos sveikatos srities atstovas 
privalo orientuotis tam, kad galėtų su-
prasti kitokią pasaulėžiūrą turinčius, ki-
taip besielgiančius pacientus ar kole-
gas. Ši sertifikatų įteikimo ceremonija 
buvo iliustratyvus kultūrinių skirtumų 
pavyzdys. Tokiomis progomis mes 
įpratę paspausti ranką, o štai japonai 
– nusilenkti. Skirtingų šalių gyvento-
jai turi skirtingus tarpusavio santykius 
ir kai tai suvoki, imi suprasti, kodėl ta-
vo pacientai ar kolegos kartais būna 
kitokie“, – mintimis dalijosi dekanas. 

Jis pridūrė, kad šie mainai leido 
patobulėti ne tik studentams ir dės-
tytojams, bet ir pačiai organizacijai.

„Šioje programoje Medicinos 
fakultetui teko užduotis pasirengti 
priimti studentus studijoms, kitaip 
tariant, parengti turinį. Jaunuolius 
siuntę Japonijos universiteto vado-
vai norėjo, kad atvykę studentai mo-
kytųsi lygiai tą patį, ką ir mūsiškiai. Vis 
dėlto teko padaryti vieną išlygą – ka-

Baigėsi Japonijos studentų 
viešnagė LSMU: mainų naudą 
pajautė abi pusės

1» dangi jų viešnagė sutapo su Velyko-
mis, šventinėms dienoms turėjome 
sukurti specialų mokymosi tinklelį. 
Manau, puikiai susitvarkėme su šiuo 
iššūkiu ir atskleidėme fakulteto ge-
bėjimą greitai prisitaikyti prie pasi-
keitusios situacijos“, – savo koman-
dos darbu džiaugėsi profesorius.

Lygiaverčiai universitetai
Atsisveikinimo ceremonijoje da-

lyvavo ir neseniai iš stažuotės Tarptau-
tinio sveikatos ir gerovės universitete 
grįžusi MF Kardiologijos klinikos do-
centė, gydytoja kardiologė Eglė Rum-
binaitė. Tekančios saulės šalyje ji turė-
jo galimybę ne tik dėstyti, bet ir dirbti 
klinikinį kardiologo darbą. 

„Medicina yra universali, tad kar-
diologas iš Lietuvos tikrai gali gerai 
adaptuotis ir dirbti Japonijos medici-
nos sistemoje. Esame lygiaverčiai spe-
cialistai ir galime didžiuotis, jog mūsų 
Universiteto ir jam priklausančių ligo-
ninių lygis nė kiek nenusileidžia Japo-
nijai. Kartu galime priimti geriausius 
sprendimus pacientams“, – patirtimi 
dalijosi docentė. 

Dėstytoja negailėjo gerų žo-
džių savo studentams: „Dėstyti japo-
nams buvo labai įdomi, įvairialypė 
patirtis. Šie jaunuoliai jaučia didžiulę 
pagarbą dėstytojams, jie labai nuo-
seklūs, atsakingi, besidomintys. Po 
kiekvienos paskaitos išsirikiuodavo 
eilė studentų, norinčių užduoti kaž-
kokį klausimą, tai labai motyvuoja. 
Išmokau jų požiūrio į mokymąsi, ti-
kiu, kad jį pritaikysiu Lietuvoje.“ 

Pasibaigus formaliai renginio 
daliai, Lietuvos ir Japonijos atstovai 
pasidalijo savo įspūdžiais, aptarė tai, 
kas įvyko, ką būtų galima padaryti 
geriau. Japonai padėkojo už šiltą 
priėmimą ir išmoktas pamokas. Abi 
pusės sutarė, kad mainai buvo nau-
dingi ir juos vertėtų tęsti ateityje.  A. Koroliovo nuotr.

	■LSMU rektorius prof. dr. Rimantas Benetis kartu su Medicinos fakulteto (MF) dekanu prof. dr. Andriumi Macu bei Tarptautinių ryšių ir studijų centro (TRSC) dekane prof. dr. Ingrida Janulevičiene būsimiems 
Japonijos gydytojams įteikė klinikinės praktikos sertifikatus.
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Šių trijų LSMU Veterinarijos 
akademijos studijų progra-
mų studentai pirmaisiais ir 

antraisiais studijų metais gaus 150 Eur, 
trečiaisiais  – 200  Eur, ketvirtaisiais (ve-
terinarinės medicinos programoje  – ir 
vėlesniais) metais – 250 Eur dydžio sti-
pendijas.

„Stipendijos – tik dalis visoje moty-
vavimo sistemoje rinktis svarbias Lietu-
vos raidai ir ūkio vystymui studijų pro-
gramas – tačiau šiuo metu tai geriausias 
ir pagrįstas sprendimas. Nuolatinė ir di-
dėjanti stipendija – stabili paskata siek-
ti studijų. Tokio dydžio skatinamoji kas-
mėnesinė išmoka jaunam žmogui – tai 
neblogi pietūs kasdieną ar paspirtis 
būsto nuomai“, – palankiai ŽŪM spren-
dimą įvertino LSMU prorektorius studi-
joms prof. Kęstutis Petrikonis. 

Žemės ūkio krypties studijos LSMU 
atspindi vieną kertinių Universiteto stu-
dijų principų – užtikrinti žmogaus ir gy-
vūno sveikatą ir gerovę. 

LSMU Veterinarijos fakulteto de-
kanė prof. Vita Riškevičienė pastebi, jog 
veterinarijos gydytojo, maisto mokslo 
specialisto profesijas studentai renkasi 
apsisprendę, turėdami aukštą motyva-
ciją, tad skatinamosios stipendijos bus 
nemaža paskata suvokti, kad jie ir jų pa-

sirinktos profesijos svarbūs Valstybei.
„Nuo šių specialistų priklauso ko-

kybiško ir sveiko maisto gamybos užtik
rinimo grandinė ir „Vienos sveikatos“ 
principų įgyvendinimo sėkmė. Tikėtina, 
stipendijos būsimuosius jaunus specia
listus paskatins sieti karjerą su plačio-
mis veiklos veterinarijos ir maisto ūkio 
sektoriuose galimybėmis“, – viliasi pro-
fesorė. 

LSMU Gyvūnų mokslų fakulteto 
studijų programos suteikia tiek univer-
salių, tiek ir specifinių, mokslu grįstų ži-
nių ir įgūdžių – auginti, veisti ūkinius gy-
vūnus ar asistuojamai terapijai, tarnybai 
ar laisvalaikiui parengti augintinius. Pa-
sak LSMU Gyvūnų mokslų fakulteto de-
kano prof. Rolando Stankevičiaus, dau-
gelis fakulteto studentų pradeda dirbti 
jau nuo pirmo ar antro kurso – toks di-
delis yra aukštos kvalifikacijos gyvūnų 
mokslų specialistų poreikis. 

Tikimasi, kad šiemet susidomė-
jusiųjų žemės ūkio krypties studijomis 
skaičius LSMU augs. 

Skatinamosios stipendijos šiemet 
laukia ir kai kurių kitų LSMU studijų pro-
gramų pirmakursių. 

Daugiau informacijos: www.lsmu.lt. 
LSMU Komunikacijos tarnybos Vidinės ir 

išorinės komunikacijos skyriaus inf.

Įstojusiesiems į žemės ūkio krypties 
programas LSMU – stipendijos visą 
studijų laikotarpį

1»

http://www.lsmu.lt
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Veterinarijos fakultete lankėsi 
EBVS smulkiųjų gyvūnų onkologas, 
profesorius iš Švedijos
Balandžio 24–27 dienomis Veterinarijos fakulteto dr. L. Kriaučeliūno 
smulkiųjų gyvūnų klinikoje dekanės prof. dr. Vitos Riškevičienės kvie-
timu lankėsi profesorius, Europos veterinarijos vidaus ligų (onkolo-
gija) koledžo diplomantas, EBVS smulkiųjų gyvūnų onkologas, pro-
fesorius Henrik Rönnberg iš Švedijos Upsalos žemės ūkio mokslų 
universiteto (SLU). 

Sandra Čechovičienė
Veterinarijos gydytoja, 
doktorantė, Dr. L. Kriaučeliūno 
smulkiųjų gyvūnų klinika

Rezultatai naudingi tiek 
veterinarinėje, tiek žmonių 
medicinoje
Profesorius H. Rönnberg asme-

niškai ir universitetinė Upsalos gyvū-
nų ligoninė bendradarbiauja su Šve-
dijos Karolinska medicinos institutu 
Solnoje atliekant klinikinius palygi-
namosios onkologijos tyrimus, ku-
rių rezultatai naudingi tiek veterina-
rinėje, tiek žmonių medicinoje. Prof. 
H. Rönnberg turi ilgametę patirtį vyk-
dant tokio tipo klinikinius tyrimus, to-
dėl vizito metu buvo aptartos šios 
srities mokslinių tyrimų galimybės 
Lietuvoje bei dr. L. Kriaučeliūno smul-
kiųjų gyvūnų klinikos veterinarijos gy-
dytojų-mokslininkų įsitraukimas į tarp-
tautinių klinikinių tyrimų vykdymą.

Aptartos smulkiųjų gyvūnų 
onkologinių ligų gydymo 
tobulinimo perspektyvos
Vizito metu taip pat buvo ap-

tartos smulkiųjų gyvūnų onkologinių 
ligų gydymo tobulinimo perspekty-
vos Lietuvoje pritaikant Švedijoje tu-
rimą patirtį ir priemones. Profesorius 

skaitė paskaitas veterinarinės me-
dicinos studentams ir savo patirti-
mi bei naujausiomis žiniomis dalijo-
si su klinikos veterinarijos gydytojais 
ir dėstytojais apie smulkiųjų gyvūnų 
onkologinių ligų diagnostiką, masto-
citomos ir limfomos diagnostikos bei 
gydymo galimybes. VM studentai 
užsieniečiai, kilę iš Švedijos, džiaugėsi 
turėję galimybę pabendrauti gimtąja 
kalba. Profesorių sužavėjo itin aukšta 
mūsų VM studentų motyvacija, ge-
bėjimas diskutuoti, pateikti proble-
miškus klausimus.

Profesorius skyrė laiko ir kartu 
su dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gy-
vūnų klinikos veterinarijos gydyto-
ja, doktorante Sandra Čechovičiene 
konsultavo onkologinėmis ligomis 
sergančių klinikos pacientų (šunų ir 
kačių) šeimininkus. 

Aptartos rezidentų galimos 
išvykos klinikinei praktikai 
Pokalbio su VF dekane prof. 

V.  Riškevičiene metu profesorius 
H. Rönnberg pasiūlė ir buvo aptar-
tos veterinarinės medicinos studen-
tų ir dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų 
gyvūnų klinikos rezidentų galimos 
išvykos klinikinei praktikai į universi-
tetinę gyvūnų ligoninę Upsaloje ar-
timiausiu metu. 

Vizito metu svečias buvo supa-
žindintas su Veterinarijos fakultetu, 
aplankė Veterinarinės medicinos si-
muliacijos centrą (VMSC) bei Smul-
kiųjų ir Stambiųjų gyvūnų klinikas. 
Jam didelį įspūdį paliko VMSC nau-
dojama tyrimo ultragarsu stotelė, 
darbuotojų sukurti modeliai, stote-
lių išdėstymas ir jų aprašai bei nau-
dojimasis jais taikant IT priemones. 
Svečias žavėjosi ir teigė bandysiąs 
pasinaudoti patirtimi integruojant 
simuliacinius modelius į studijų 
procesą ir klinikinę rotaciją Upsa-
loje, nes to jie iki šiol nedarė. Pro-
fesorius neliko abejingas ir puikiai 
įrengtiems bei funkcionaliems Vete-
rinarijos fakulteto Smulkiųjų ir Stam-
biųjų gyvūnų klinikų infekcinių ligų 
skyriams ir, žinoma, Lietuvai. Kaip sa-
kė pats prof. H. Rönnberg, „Lithua-
nia is exotic and romantic country“.

Aptartos smulkiųjų 
gyvūnų onkologinių 
ligų gydymo tobuli-
nimo perspektyvos 
Lietuvoje pritaikant 
Švedijoje turimą pa-

tirtį ir priemones.
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Prognozė – sergamumas ir 
mirtingumas augs
Europos vėžio informacinės sis­

temos duomenimis, iki 2040  m. 
Europoje sergamumas vėžiu padi-
dės beveik iki 21 proc., o mirtingu-
mas – apie 32 proc. Tai reiškia, kad 
jei nebus imtasi jokių papildomų 
veiksmų, Europoje vėžys bus diag
nozuotas maždaug 3,24 mln. žmo-
nių, o 1,66 mln. žmonių mirs. 

Europos komisijos iniciatyvos 
„Europos horizontas“ kovos su vė-
žiu misijos tikslas – iki 2030 m. pa-
gerinti daugiau kaip 3 mln. žmonių 
gyvenimą, vykdant prevenciją, gy-
dant ir suteikiant galimybę vėžiu 
sergantiems asmenims, įskaitant jų 
šeimas, gyventi ilgiau ir geriau. Šio 
tikslo bus siekiama įgyvendinant ke-
turis pagrindinius misijos tikslus  – 
suprasti vėžį ir jo rizikos veiksnius, 
užkirsti kelią tam, ko galima išveng-
ti, optimizuoti diagnostiką ir gydy-

mą bei gerinti vėžiu sergančių ir jį 
išgyvenusių žmonių gyvenimo ko-
kybę, užtikrinant visiems vienodas 
galimybes. 

Svarbi sinergija
ES kovos su vėžiu misiją ir ki-

tas ES misijas sieja svarbi sinergija, 
kuri suteikia galimybę įvairioms mi-
sijoms vieną kitą papildyti ir pasiek-
ti geresnius rezultatus.

ECHoS  – naujas trejų metų 
trukmės Europos konsorciumas, re-
miamas ES misijos vėžio srityje, at-
liks svarbų vaidmenį remiant drąsius 
ir įkvepiančius šios Europos inicia-
tyvos apibrėžtus tikslus. Šis pagrin-
dinis konsorciumas, kuriame su-
telkta 58 pirmaujančių organizacijų 
iš vyriausybinio, sveikatos priežiū-
ros, mokslinių tyrimų, akademinio ir 
pelno nesiekiančio sektoriaus patir-
tis, galiausiai suteiks valstybėms na-
rėms ir asocijuotosioms šalims gali-

Naujas konsorciumas sukurs 
paramos tinklą ES misijai vėžio srityje
Vėžys yra pasaulinė visuomenės sveikatos proble-
ma. Jis paliečia visus, nepriklausomai nuo lyties ar 
net socialinės padėties, ir yra didžiulė našta pacien-
tams, šeimoms, draugams ir visuomenei. Netrukus 
savo veiklą pradėsiantis naujas Europos konsorciu-
mas kurs paramos tinklą ES misijai vėžio srityje. Jam 
skirta 6 mln. eurų. Projektu „Vėžio misijos centrų 
steigimas: tinklų ir sinergijos sukūrimas (ECHoS)“ 
siekiama koordinuoti mokslinių tyrimų ir inovacijų 
bei sveikatos priežiūros veiksmus vėžio srityje kartu 
su politikos formavimo procesais, į žmones orien-
tuojant sveikatos priežiūros ir mokslinių tyrimų sis-
temas. ECHoS konsorciumas jungia daugiau nei 50 
vyriausybinių, sveikatos priežiūros, akademinių ir 
pelno nesiekiančių organizacijų iš 28 šalių.

mybę palaipsniui kurti nacionalinius 
vėžio misijos centrus. Nacionaliniu, 
regioniniu ir vietos lygmenimis vei-
kiantys centrai atliks svarbų vaidme-
nį, įtraukiant visas susijusias suinte-
resuotas šalis, įskaitant piliečius, į su 
vėžiu susijusius politinius dialogus.

„Kova su vėžiu nebegali bū-
ti pavienis siekis. Šiuo metu moks-
liniai tyrimai, inovacijos ir sveikatos 
priežiūros iniciatyvos dažniausiai yra 
atskirtos nuo konkrečių bendruo-
menių, o piliečių įsitraukimas yra 
menkas arba jo visai nėra“, – sakė 
Portugalijos klinikinių tyrimų ir bio-
medicinos inovacijų agentūros val-
dybos narė dr. Anabela Isidro. Ji pri-
duria, kad Europos kovos su vėžiu 
planas ir ES misija vėžio srityje re-
mia vėžį, todėl vėžys užima svarbią 
vietą Europos politinėje darbotvar-
kėje. Pasibaigus konferencijai dėl 
Europos ateities, politiniai lyderiai 
pasisakė už visos Europos bendra-

darbiavimą siekiant požiūrio „Svei-
kata visose politikos srityse“ ir į pi-
liečius orientuotos bei duomenimis 
ir moksliniais tyrimais, grindžiamos 
darbotvarkės. Laikas imtis veiksmų 
atėjo dabar.

Nacionalinio vėžio misijos 
centro sukūrimas –  
šaliai svarbus žingsnis
Lietuvai atstovauja Lietuvos 

mokslo taryba (LMT), Lietuvos svei-
katos mokslų universitetas, Nacio-
nalinis vėžio institutas, Klaipėdos 
universitetas, Vilniaus universite-
tas, Santaros klinikos ir Kauno klini-
kos, kurios glaudžiai bendradarbiaus 
su konsorciumo koordinatoriais 
ir pagrindiniais ekspertais viso-
je Europoje, kad mūsų šalyje būtų 
įsteigtas nacionalinis vėžio misijos 
centras. Bendromis pastangomis 
bus koordinuojami mokslinių tyri-
mų ir inovacijų bei sveikatos prie-

žiūros veiksmai vėžio srityje su poli-
tikos formavimo procesais, siekiant į 
žmogų orientuotų sveikatos priežiū-
ros ir mokslinių tyrimų sistemų taip, 
kaip to neįmanoma pasiekti atskiro-
mis pastangomis ir fragmentiškomis 
iniciatyvomis. 

„Nacionalinio vėžio misijos 
centro sukūrimas Lietuvai yra svar-
bus žingsnis, stiprinant nacionalinių 
suinteresuotųjų subjektų balsą vėžio 
politikoje Europoje. Jis skatins naci-
onalinį ir tarptautinį bendradarbiavi-
mą, įtraukią veiklą ir inovacijas vėžio 
priežiūros srityje. Todėl tikimės, kad 
ECHoS prisidės prie vėžio mokslinių 
tyrimų spartinimo mūsų šalyje. Tai 
galimybė pritaikyti mūsų vėžio sritį 
prie konkrečių mūsų pacientų ir vi-
suomenės poreikių“, – sako LMT pir-
mininkas dr. Gintaras Valinčius.

Plačiau apie ES misijas vėžio 
srityje.

Lietuvos mokslo tarybos inf.

Kauno klinikų pacientui Sauliui 
išsigelbėjimu tapo gama peilis
Prieš 13 metų Saulius pajuto pirmuosius ligos simptomus. „Nuo­
lat svaigo galva, temdavo akyse. Pastebėjau, kad atsirado koordi­
nacijos sutrikimų“, – prisimena vyras. Saulius nusprendė nedelsti 
ir kreiptis į gydytojus. Kauno klinikose atlikus magnetinio rezo­
nanso tyrimą (MRT), jo galvoje rastas 8 cm auglys.

	■Kauno klinikų Neurochirurgijos klinikos gydytojas 
neurochirurgas Šarūnas Tamašauskas.

Ypač retas onkologinis susirgimas
Šarūnas Tamašauskas, Kauno klinikų 

Neurochirurgijos klinikos gydytojas neuro-
chirurgas, pasakoja, kad šis auglys, vadina-
mas hemangiopericitoma, yra ypač retas. 
„Tai – labai retas onkologinis susirgimas, ku-
ris gali būti nustatytas bet kurioje kūno vie-
toje, dažniausiai apatinėse galūnėse, dubens 
organuose, plaučiuose ar galvos smegeny-
se“, – teigia Š. Tamašauskas. 

Dažnai pacientai net nejaučia, kad 
serga šia klastinga onkologine liga. „Kai na-
vikas pradeda spausti smegenis, gali atsi-
rasti galvos skausmai, pykinimas, trauku-
liai ar galūnių jėgos susilpnėjimas. Įprastai 
tik tada pacientai pajunta pirmuosius li-
gos simptomus“, – aiškina gydytojas neu-
rochirurgas.

Sudėtinga operacija
Ši onkologinė liga gydoma chirurginiu 

būdu atliekant kraniotomiją – kaukolės atvėri-
mą. Kauno klinikų neurochirurgai Sauliui atliko 
itin sudėtingą, daugiau nei 10 valandų truku-
sią operaciją, po kurios auglys buvo pašalintas.

Saulius pasakoja, kad po operacijos jau-
tėsi puikiai. „Praėjus 10-čiai metų vėl pradėjau 
pastebėti tuos pačius simptomus. Nuspren-
džiau, kad metas pasitikrinti“, – pasakoja paci-
entas. Deja, MRT rezultatai parodė, kad auglys 
atsinaujino, todėl Sauliui dar kartą atlikta sun-
ki neurochirurginė operacija. 

Dvi atliktos operacijos nesustabdė na-
viko augimo. Daugiadalykė gydytojų ko-
manda priėmė sprendimą, kad Sauliui gali 
padėti stereotaksinė radiochirurgija, kuri yra 
atliekama gama peiliu.

Naudojant Gama peilį auglio 
augimas sustabdytas
„Šis gydymo metodas naudojamas, kai 

reikia labai tiksliai spinduliuotės energija nu-
kreipti į auglį. Gama peilis leidžia saugiai pa-
siekti auglį net prie tokių svarbių vietų kaip 
smegenų kamienas, regos ir klausos ner-
vai, – pasakoja Š. Tamašauskas. – Pritaikius 
gydymą gama peiliu, nuo spinduliuotės ap-
saugomos sveikos smegenų struktūros ir vi-
sas žmogaus kūnas.“

Gydymas pacientui gama peiliu pa-
cientui Sauliui atliktas per savaitę, skiriant 
tris gydymo seansus. „Po gydymo pacien-
tas jautėsi gerai ir jau po pusmečio radio-
loginiai tyrimai parodė, kad auglys pradėjo 
mažėti“, – dalijasi gydytojas neurochirur-
gas.

Naudojant gama peilį auglio augimas 
sustabdytas. „Kas pusmetį atvykstu į Kauno 
klinikas pasidaryti MRT, tačiau gyvenu ir jau-
čiuosi gerai, – šypsosi Saulius. – Džiaugiuo-
si, kad Kauno klinikų medikai padėjo įveik-
ti ligą.“

Kauno klinikų inf.

Pirmasis Baltijos šalyse gama peilio cent­
ras Kauno klinikose atidarytas 2019 me­
tais. 2022 m. Gama peilio centre gydėsi 378 
pacientai. Šiuo inovatyviu įrenginiu gydomi 
pacientai su galvos smegenų augliais, gal­
vos kraujagyslių sutrikimais, veido skaus­
mais ir kamuojami Parkinsono ligos.

https://ecis.jrc.ec.europa.eu/explorer.php?$0-4$1-All$4-1,2$3-0$6-0,85$5-2020,2040$7-7$21-0$2-All$CLongtermChart1_1$X0_-1-AE27$CLongtermChart1_2$X1_-1-AE27$CLongtermChart1_3$X2_-1-AE27$CLongtermChart1_4$X3_14-$X3_-1-AE27$CLongtermTable1_6$X4_-1-AE27
https://ecis.jrc.ec.europa.eu/explorer.php?$0-4$1-All$4-1,2$3-0$6-0,85$5-2020,2040$7-7$21-0$2-All$CLongtermChart1_1$X0_-1-AE27$CLongtermChart1_2$X1_-1-AE27$CLongtermChart1_3$X2_-1-AE27$CLongtermChart1_4$X3_14-$X3_-1-AE27$CLongtermTable1_6$X4_-1-AE27
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/eu-mission-cancer_en
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/system/files/2022-10/ec_rtd_eu-missions-cancer-leaflet-lt.pdf
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/system/files/2022-10/ec_rtd_eu-missions-cancer-leaflet-lt.pdf
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Tarptautinė osteintegracijos 
ir periodontologijos diena
Gegužės 6 d. LSMU Emanuelio Levino centre vyko Tarptautinė os-
teintegracijos ir periodontologijos diena, organizuota LSMU kartu 
su Baltijos osteointegracijos akademija (BOA), sukvietusi pilną salę 
jaunų bei jau patyrusių mokslininkų, gydytojų odontologų, burnos 
chirurgų, periodontologų, veido ir žandikaulių chirurgų, dėstytojų ir 
studentų odontologų.

Konferencijos atidarymo me-
tu LSMU OF dekanas prof. Dainius 
Razukevičius dėkojo gausiai susirin-
kusiesiems: „Universitetas yra atviras 
visiems ir mūsų visų čia esančių tiks-
las – nuveikti kuo daugiau įdomių ir 
naudingų dalykų ne tik mokslo la-
bui, universitetui, tačiau ir sau. Da-
lykimės žiniomis, idėjomis, tobulė-
kime, eikime į priekį, nepamirškime 
savo Alma Matter.“

Profesorius Gintaras Juodžba-
lys pasidžiaugė, jog renginys sukvie-
tė tokią įvairialypę auditoriją: „Džiau-
giuosi, kad susirinko tokia įdomi ir 
marga publika – ir mūsų jaunimas, ir 
patyrę specialistai, doktorantai. BOA, 
kurios didžioji dalis narių yra LSMU 
pedagogai, tikslas yra ne tik pateikti 
naujausią mokslinę bei praktinę in-
formaciją, tačiau ir suvienyti bendra-
minčius. 

LSMU profesorė Nomeda Ba-
sevičienė linkėdama visiems geros 
mokslo dienos pabrėžė besidžiau-
gianti, jog pagaliau prie osteointe-
gracijos prijungta ir periodontologija, 
nes sėkminga implantacija neatsie-
jama be sveiko periodonto ir dante-
nų, kas anksčiau nebuvo taip akcen-
tuojama.

Pranešimus apie osteointe-
gracijos proceso farmakologinį 

moduliavimą, naujus ex vivo mo-
delius su kauliniu audiniu susiju-
siems tyrimams skaitė ir profe-
sorius Pedro de Sousa Gomes iš 
Porto universiteto (Portugalija), 
sulaukęs gausių dalyvių aplodis-
mentų.

Mokslinė programa įtraukė 
ne tik patyrusių mokslininkų pra-
nešimus rizikingų, vienmomen-
čių, estetinės zonos implantacijų, 

osteointegracijos endodontijoje, 
bendravimo su pacientais temas, 
bet ir gydytojų rezidentų klinikių 
atvejų pristatymus.

Konferencijos metu gimė ir 
nauja mokslinio bendradarbiavimo 
idėja, kurią prof. G.  Juodžbalys su 
prof. P. de Sousa Gomes ketina pri-
statyti netrukus.

Gyd. Justinos Stučinskaitės-
Maračinskienės fotoinf.

DISERTACIJOS GYNIMAS
Birželio 26 d. 10 val. Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Veterinarijos akademijos 
dr. S.  Jankausko auditorijoje (Tilžės  g.  18, LT-
47181 Kaunas), viešajame Gyvūnų mokslų kryp-
ties tarybos posėdyje bus ginama Gintarės 
Vaičiulienės daktaro disertacija „Biologinių 
junginių panaudojimas, eliminuojant mi-
kotoksinus melžiamų karvių silosuotuose 
pašaruose, gerinant pašarų saugą“ (žemės 
ūkio mokslai, gyvūnų mokslai – A 003).

Mokslinė vadovė – doc. dr. Violeta Baliuko-
nienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
žemės ūkio mokslai, gyvūnų mokslai – A 003).

Gyvūnų mokslų krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Paulius Matusevičius 

(Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, žemės 
ūkio mokslai, gyvūnų mokslai – A 003).

Nariai:
prof. dr. Jūratė Šiugždaitė (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, žemės ūkio mokslai, vete-
rinarija – A 002);

prof. dr. Ingrida Monkevičienė (Lietuvos svei-
katos mokslų universitetas, žemės ūkio moks-
lai, veterinarija – A 002);

dr. Audronė Mankevičienė (Lietuvos agrari-
nių ir miškų mokslų centras, žemės ūkio moks-
lai, gyvūnų mokslai – A 003);

dr. Barbara Stefańska (Poznanės gyvybės 
mokslų universitetas (Lenkija), žemės ūkio 
mokslai, gyvūnų mokslai – A 003).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Eive
nių g.  6, LT-50162 Kaunas) ir internete http://
www.lsmuni.lt

Mokslo centras

Birželio 27 d. 12 val. Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto Naujausių farmacijos ir sveikatos technologi-
jų centro A-203 auditorijoje (Sukilėlių pr. 13, LT-50162 
Kaunas), viešajame Farmacijos mokslo krypties tarybos 
posėdyje bus ginama Justinos Dambrauskienės dak-
taro disertacija „Kavos rūgšties esterių poveikis mi-
tochondrijoms inkstų išemijos/reperfuzijos metu“ 
(medicinos ir sveikatos mokslai, farmacija – M 003).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Sonata Trumbeckaitė 
(Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir 
sveikatos mokslai, farmacija – M 003).

Konsultantė – prof. dr. Rasa Banienė (Lietuvos svei-
katos mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija – 
N 010).

Farmacijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Ramunė Morkūnienė (Lietu-

vos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveika-
tos mokslai, farmacija – M 003).

Narės:
prof. dr. Kristina Ramanauskienė (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, far-
macija – M 003);

prof. dr. Nijolė Savickienė (Lietuvos sveikatos moks-
lų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, farma-
cija – M 003);

doc. dr. Rasa Žūkienė (Vytauto Didžiojo universitetas, 
gamtos mokslai, biochemija – N 004);

doc. dr. Elena González Burgos (Madrido Compluten-
se universitetas (Ispanija), medicinos ir sveikatos moks-
lai, farmacija – M 003).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 
Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/gi-
namos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Rugpjūčio 30 d. 11 val. Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Naujausių farmacijos ir svei-
katos technologijų centro A-203 auditorijoje (Suki-
lėlių pr. 13, LT-50162 Kaunas), viešajame Farmaci-
jos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama 
Gabrielės Vilkickytės daktaro disertacija „Bru-
knių (Vaccinium vitis-idaea L.) veislių ir lau-
kinių populiacijų žaliavų kokybės charakte-
rizavimas ir ekstraktų biologinio poveikio 
tyrimai“ (medicinos ir sveikatos mokslai, farma-
cija – M 003).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Lina Raudonė (Lie-
tuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir 
sveikatos mokslai, farmacija – M 003).

Farmacijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Vitalis Briedis (Lietuvos 

sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir svei-
katos mokslai, farmacija – M 003).

Nariai:
dr. Kristina Zymonė (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, far-
macija – M 003);

prof. dr. Andrejus Ževžikovas (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos moks-
lai, farmacija – M 003);

dr. Giedrė Samuolienė (Lietuvos agrarinių ir miš-
kų mokslų centras, žemės ūkio mokslai, agrono-
mija – A 001);

prof. dr. Anna Szakiel (Varšuvos universitetas, 
gamtos mokslai, biologija – N 010).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, 
LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/moks-
las-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Rugsėjo 5 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Naujausių farmacijos ir sveikatos tech-
nologijų centro A-202 auditorijoje (Sukilėlių pr. 13, 
LT-50162 Kaunas), viešajame Farmacijos moks-
lo krypties tarybos posėdyje bus ginama Auritos 
Bračiulienės daktaro disertacija „Naminių obe-
lų (Malus domestica Borkh.) vaisių fitochemi-
nės sudėties ir biologinio aktyvumo tyrimas“ 
(medicinos ir sveikatos mokslai, farmacija – M 003).

Mokslinis vadovas – prof. habil. dr. Valdima-
ras Janulis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
medicinos ir sveikatos mokslai, farmacija – M 003).

Farmacijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Valdas Jakštas (Lietuvos 

sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir svei-
katos mokslai, farmacija – M 003).

Nariai:
prof. dr. Liudas Ivanauskas (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos moks-
lai, farmacija – M 003);

prof. dr. Andrejus Ževžikovas (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos moks-
lai, farmacija – M 003);

prof. dr. Daiva Leskauskaitė (Kauno technologi-
jos universitetas, technologijos mokslai, chemijos 
inžinerija – T 005);

doc. dr. Rūta Masteikova (Masaryk universite-
tas (Čekija), medicinos ir sveikatos mokslai, farma-
cija – M 003).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, 
LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/moks-
las-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras 

http://www.lsmuni.lt
http://www.lsmuni.lt
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
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	■Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos Akušerijos sky-
riaus vyr. akušerė-slaugos administratorės pavaduotoja Bronislava 
Petrošienė.

	■Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos Slaugos vado-
vė Ingrida Poškienė.

	■Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovas prof. Mindaugas 
Kliučinskas.

terims bet kuriame jos gyvenimo 
tarpsnyje. Jos prižiūri ne tik nėščias 
ar gimdančias pacientes, bet yra at-
sakingos už moters sveikatą repro-
dukciniu laikotarpiu. Šios specialis-
tės randa greičiausią sprendimą, kai 
pacientėms iškyla įvairių klausimų, 
susijusių su sveikata. Jos tarsi gran-
dis tarp pacientės ir gydytojo akuše-
rio ginekologo.

B. P. Šios specialistės – neat-
siejama modernios akušerinę pa-
galbą teikiančios komandos dalis. 
Akušerės savarankiškai gali sek-
ti mažos rizikos nėštumus, prižiū-
rėti mažos rizikos gimdymus ir to-
kiu būdu sumažinti darbo krūvį 
gydytojams akušeriams ginekolo-
gams, kurių pagalba reikalinga di-
delės rizikos nėščiosioms ir gim-
dyvėms. Siekiamybė, kad akušerių 
vaidmuo stiprėtų ne tik reprodukci-
nio amžiaus moterų priežiūroje, bet 
ir brendimo laikotarpiu. 

Kaip bėgant metams keitėsi 
akušerių vaidmuo?

B. P. Akušerės tampa vis labiau 
matomos visuomenėje. Nuo pat 
šios profesijos atsiradimo pradžios 
akušerės turėjo daug savarankišku-
mo. Šiandien jas matome kaip atski-
ras, vis savarankiškesnes specialistes, 
padedančias prižiūrėti nėštumą, pri-
imančias gimdymą ir besirūpinan-
čias moterų ir naujagimių sveikata. 
Džiugu, kad akušerės matomos kaip 
mokslininkės, dėstančios universite-
tuose ir auginančios naują akušerių 
kartą.

I. P. Bėgant metams, labai kei-
tėsi požiūris į akušeres, keitėsi ir jų 
atliekamas darbas. Iš pat pradžių 
moterų sveikata rūpinosi pribuvė-
jos, vėliau atsirado akušerių mokyk
los, kursai ir šios specialistės gavo 
galimybę įgyti išsilavinimą. Kau-

no klinikose akušerės jau daugiau 
nei 10 metų prižiūri ne tik nėščią-
ją ar gimdyvę, bet ir ką tik gimusį 
naujagimį. Vis labiau šios specialis-
tės tampa savarankiškesnės, jos įgy-
ja mokslinius laipsnius, o visa akuše-
rija – grįsta mokslo įrodymais. 

Kokias paslaugas gali suteik-
ti akušerės?

B. P. Kalbėdami apie akušerių 
darbą, dažnai galvojame, kad jos tik 
priima gimstančius naujagimius. Iš 
tiesų, akušerių kompetencijų spek-
tras pakankamai platus. Ambulato-
rinėje grandyje šios specialistės gali 
dirbti šeimos gydytojo komando-
je, akušerio ginekologo komando-
je ir savarankiškai, t. y. sekti sveikas 
nėščiąsias, konsultuoti mitybos, hi-
gienos ar kitais su nėštumu susiju-
siais klausimais, kartu spręsti tiek fi-
zines, tiek psichologines pacientės 
problemas, nukreipti pas reikalin-
gą specialistą. Be akušerių neįsivaiz-
duojama nėščiųjų ir pagimdžiusių 
moterų priežiūra ir slauga staciona-
ruose. Nuo 2019 m. Lietuvoje aku-
šeriai gali teikti ir gimdymo priežiū-
ros namuose paslaugas.

I. P. Akušerės darbas ypatin-
gas, nes ji prižiūri iš karto du paci-
entus, apie nėštumą edukuoja visą 
moters šeimą. Pagrindiniai akuše-
rių darbai  – švietimas, mokymas, 
priežiūra ir slauga. Jos padeda be-
silaukiančioms moterims pasiruoš-
ti gimdymui, teikia informaciją apie 
žindymą. Atsiradus nusiskundi-
mams, nukreipia pacientes gydyto-
jo konsultacijai, pirmosios pastebi, 
kai pasikeičia jų emocinė savijauta 
ir esant poreikiui nukreipia pas kitus 
specialistus. Be to, akušerės šviečia 
lytiškumo ugdymo, šeimos planavi-
mo klausimais.

Kauno klinikų inf.

GEGUŽĖS 5-OJI – TARPTAUTINĖ AKUŠERIŲ DIENA

Akušerių vaidmuo sveikatos 
priežiūros sistemoje

Akušerės  – neatsiejama gydytojo akušerio ginekologo komandos 
dalis, būnančios šalia pacienčių visą jų reprodukcinio amžiaus lai-
kotarpį, savarankiškai prižiūrinčios mažos rizikos nėštumus ir dir-
bančios švietėjišką darbą. Prof. Mindaugas Kliučinskas, Akušerijos ir 
ginekologijos klinikos vadovas, pastebi, kad Kauno klinikose dirban-
čios akušerės jau daugiau kaip dešimtmetį savarankiškai prisiima 
atsakomybę už gimdyvės ir naujagimio priežiūrą, vykdo šviečiamąją 
veiklą „Akademija šeimai“ programoje.

„Vienas iš Akušerijos ir gine-
kologijos klinikos sėkmės rodiklių – 
pagal kompetenciją savarankiškai 
sprendimus priimančios akušerės ir 
slaugytojai. Dėkoju visoms klinikoje 
dirbančioms akušerėms, kurios savo 
darbais ir profesionalumu keičia vi-
suomenės požiūrį į nėščiųjų ir gim-
dyvių priežiūrą, skatina jomis pasiti-

kėti ir patikėti didesnį visuomenės 
ratą“, – teigia prof. M. Kliučinskas.

Gegužės 5 dieną minima Tarp-
tautinė akušerių diena. Kalbamės 
su Ingrida Poškiene, Kauno klini-
kų Akušerijos ir ginekologijos klini-
kos Slaugos vadove, ir Bronislava 
Petrošiene, Kauno klinikų Akuše-
rijos ir ginekologijos klinikos Aku-

šerijos skyriaus vyr. akušerė-slau-
gos administratorės pavaduotoja 
apie akušerių darbo svarbą visuo-
menėje.

Koks akušerės vaidmuo svei-
katos priežiūros sistemoje?

I. P. Akušerės – artimiausias 
sveikatos priežiūros specialistas mo-
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Mieli kolegos, 

2023 m. gegužės 26–27 d. kviečiame į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto organizuojamą tęstinę 
nemokamą tarptautinę konferenciją: „Diplomat for Life: EPAs in Lithuania – steps towards 
contemporary resident training“. Konferencija skirta apžvelgti rezidentūros studijų aktualijoms, 
pakopinių kompetencijų sistemos ir elektroninio veiklų dienyno diegimui Lietuvoje ir Baltijos šalyse.  

Norite sužinoti koks Europos universitetų tinklų vaidmuo diegiant naujoves ir gerinant aukštojo mokslo 
kokybę? Kokie rezidentūros studijų reformos iššūkiai Baltijos šalyse? Kokie globalūs medicinos 
mokymo iššūkiai ir rekomendacijos? Kaip teikti ir vertinti įrodymais pagrįstą simuliacinį mokymą? Kaip 
ugdyti savarankiško mokymo(-sį) gebėjimus ir teikti efektyvų grįžtamąjį ryšį?  

Su šiomis ir kitomis gydytojų rezidentų rengimo aktualijomis bus galima susipažinti konferencijoje, 
kurioje savo patirtimi dalinsis tarptautiniai medicininės edukacijos ekspertai iš Kopenhagos sveikatos 
mokslu ir simuliaciju akademijos (Danija),  Sapienzos (Italija), Edge Hill‘o (Jungtinė Karalystė), Tartu 
(Estija) ir Rygos Stradino (Latvija) universitetų.   

Konferencijos metu taip pat vyks LSMU rezidentūros bazių dienos, kuriose gydymo įstaigos pristatys 
savo veiklas bei ateities perspektyvas esamiems ir būsimiems gydytojams rezidentams.  

Visiems konferencijos dalyviams bus išduodami edukacinės kompetencijos tobulinimo pažymėjimai.  

Konferencija vyks LSMU Farmacijos fakultetas (Santakos slėnis), Sukilėlių pr. 13, Kaunas (A-202 auditorija). 

Plačiau apie konferencijos programą: https://lsmu.lt/diplomats-for-life/

Jei turite klausimų susisiekite su mumis: Ilona.noreikiene@lsmu.lt  

Kviečiami registruotis į konferenciją iki 2023 m. gegužės 12 d.!  

LSMU Podiplominių studijų centras

REGISTRACIJA

PADĖKA 
Labai dėkoju Onkologijos ligoninės 
Spindulinės terapijos skyriaus me­
dikams: radioterapeutei Linai Salto­
naitei, medicinos technologams  – 
Monikai Jonušaitei, Laimai Norkutei, 
Meilei Kėkštienei ir Krisčiui Krivičiui 
bei med. registratorei Ingai Doroto­
vienei už malonų aptarnavimą ir su­
teiktas paslaugas. 

Pacientė Valerija  
Mickevičienė

Piliuona, Kauno r.

SKELBIMAI | INFORMACIJA

Skausmo ir liūdesio valandą nuoširdžiai užjaučiame  
Fiziologijos ir farmakologijos instituto lektorių 

Voldemarą Giedrimą dėl mylimos mamytės mirties. 
Telydi dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą.

Fiziologijos ir farmakologijos instituto darbuotojai

LSMU Neuromokslų instituto Palangos klinika (Vydūno al. 4 / 
Šliūpo g. 7, Palanga) kviečia LSMU darbuotojus ir jų šeimų na-
rius pasinaudoti mokama paslauga „Medicininis stebėjimas ir 
dietinis maitinimas“. 

Į paslaugos kainą (39,00 Eur/para – 1 asmeniui dviviečiame 
kambaryje + 1,00 Eur/parai Palangos miesto kurorto rinkliava) 
įskaičiuotas:
	■ apgyvendinimas dviviečiame kambaryje;
	■maitinimas 3 k. per dieną (pusryčiai – 8 val., pietūs – 13 val., 

vakarienė – 18 val.). 
	■Atvykimas nuo 13.00 val., išvykimas iki 12.00 val. 
	■Minimalus paslaugos teikimo terminas – 3 paros. 
	■Paslauga teikiama tik suaugusiems asmenims, pageidaujan-

tiems ramaus poilsio. 
	■Klinika nepriima karščiuojančių asmenų.
Išankstinė registracija telefonu 8 460 30027 (numatytas iš-

ankstinis apmokėjimas). 
Mus galite rasti: https://palangosklinika.lsmuni.lt/
ir facebook: https://www.facebook.com/lsmu.emi/ 

LSMU Neuromokslų instituto Palangos klinika

GERBIAMIEJI LSMU DARBUOTOJAI, 

Gerbiama LSMU bendruomene,

Jau netrukus Lietuvos sveikatos mokslų universitete tradiciškai vyks „LSMU 
kultūros savaitė 2023“, kurios tikslas – sutelkti visą Universiteto bendruo-
menę, pakviesti dalyvauti ir įsitraukti į kultūrinės bei edukacines veiklas.

Šiais metais didelis dėmesys bus skiriamas tarptautiškumui, todėl visi LSMU 
bendruomenės nariai bus kviečiami pažinti įvairias užsienio studentų 
kultūras, paragauti jų ruoštų tradicinių patiekalų, sustiprinti bendrystę,  
drauge dalyvaujant įvairiose sveikatinimo, kultūros bei sporto veiklose.

Maloniai kviečiame Jus sudalyvauti LSMU Kultūros savaitės renginiuose!

Gegužės 15–19 dienomis Jūsų laukia Pripučiamas kinas po atviru dangumi, 
improvizacijos teatro „Kitas kampas“ pasirodymas, proto mankšta Prot-
mūšyje „Ar tikrai viską žinai?“, Tinklinio turnyras, Tarptautiškumo 
popietė su LSMU užsienio studentais bei įdomūs pranešimai aktualiomis 
temomis apie Gyvūnų, žmogaus sveikatos kultūrą, Sporto centro siūlomos 
veiklos, LSMU muziejų lankymas ir edukacija. Daugiau apie tai rasite „LSMU 
Kultūros savaitės 2023 – skirtingi ir vieningi“ programoje!*

 

*Dalyvaujant kai kuriuose renginiuose ir veiklose būtina registracija pridėta 
(žiūrėti programoje).

LSMU KULTŪROS
SAVAITĖ 2023
SKIRTINGI IR VIENINGI

PROGRAMA

mailto:kkohtd%40eventas.lt?subject=
http://www.kihoc.lt
http://reg.eventas.lt/atst2023
mailto:konferencija%40eventas.lt?subject=
https://palangosklinika.lsmuni.lt/
https://www.facebook.com/lsmu.emi/
http://reg.eventas.lt/npk2023
http://www.eventas.lt
mailto:registracija%40eventas.lt?subject=
https://bit.ly/42tldpy
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